令和７年 10月 22日

関 係 各 位

京都府立洛北高等学校

洛北高等学校附属中学校

校 長  川 口  浩 文

令和７年度 「洛北数学探究チャレンジ」の開催および教員参観の御案内について（案内）

 仲秋の候 貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校教育の推進に御理解、御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、本校は令和７年４月より文部科学省からスーパーサイエンスハイスクールの先導的改革Ⅱ期

指定を受け、本年度はその１年目として、取り組みの充実を図っております。また、数学の探究活動

の普及として「洛北数学探究チャレンジ」を令和元年度から実施しており、これまで多数の高校生・

先生方に御参加いただき、取組は好評を博しておりました。本年度もその様子をより多くの先生方に

御参観いただきたいと考えております。

つきましては、関係教職員の皆様に御参観いただき、本校の取組について御意見と御指導をいただ

きますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和７年 12月 14日（日） 9：00 ～ 12：50

２ 会  場  京都府立洛北高等学校

３ 内  容  京都府の中学生・高校生を対象とした探究活動に関する事業「洛北数学探究チャレ

ンジ」の参観および研究協議

４ 参観申込方法

   本校ホームページ（https://www.kyoto-be.ne.jp/rakuhoku-hs/mt/）の「洛北数学探究チャレ

ンジ教員用参観申し込み」フォーム、または以下の二次元コードを利用して、令和７年 12月５日

（金）までにお申し込みください。

５ 備  考   洛北数学探究チャレンジは、生徒２～４人によるチームが参加し、身近にあり単

純ではあるが拡張性の高い問題を与え、各グループで数学の知識と深い理解、柔軟

な発想により課題を解決させる事業です。

過去の内容については、以下の二次元コードから御覧ください。

教員参観申し込み            過去の内容紹介

https://forms.office.com/r/wc2Dfrf65M